
3

122

108

126

138

144

9

75

48

105

77

11/2023
НОЯБРЬ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
И ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

Издается с 1945 года
Минск

СОДЕРЖАНИЕСОДЕРЖАНИЕ

ПОЭЗИЯ И ПРОЗА
Наум Гальперович. Еще лишь миг — 
и с осенью прощанье... Стихи. Пере-
вод с белорусского Елизаветы Полеес

Анатолий Матвиенко.  
Электрическое бессмертие.  
Роман. Окончание

Змитрок Морозов. 
Моя Беларусь... Рябина моя... Эссе. 
Перевод с белорусского  
Петра Жолнеровича

Наталья Кучмель.  
Я слушаю молча...  
Стихи. Перевод с белорусского  
Татьяны Шпартовой

Михаил Шелехов.  
Шелковые нитки. Рассказы

Зинаида Богомолова.  
Осенние дожди...  
Стихи

ВРЕМЯ. ЖИЗНЬ. ЛИТЕРАТУРА
Казимир Камейша.  
Адрес любви
Ядвига Адамчик.  
Мой дед, дед Чесик

ЭПОХА
«Мир познается не только научными 
методами, но и через художествен-
ный образ...»   
Интервью с Александром Радьковым. 
Беседовала Людмила Рублевская

НАПОСЛЕДОК
ЛИТЕРАТУРНОЕ СОДРУЖЕСТВО

Елена Стельмах. 
Когда в словах правильные ударения. 
Послесловие ко Дням башкирской 
литературы в Беларуси

АВТОРЫ НОМЕРА


