

11/₂₀₂₃

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ И ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

Издается с 1945 года Минск

СОДЕРЖАНИЕ

	АЕОЯП И RNEEOП	ВРЕМЯ. ЖИЗНЬ. ЛИТЕРАТУРА	
3	Наум Гальперович. Еще лишь миг — и с осенью прощанье Стихи. Пере-	Казимир Камейша. Адрес любви	108
	вод с белорусского Елизаветы Полеес	Ядвига Адамчик.	122
9	Анатолий Матвиенко. Электрическое бессмертие.	Мой дед, дед Чесик	
	Роман. Окончание	ЭПОХА	
48	Змитрок Морозов. Моя Беларусь Рябина моя Эссе. Перевод с белорусского Петра Жолнеровича	«Мир познается не только научными методами, но и через художественный образ»	126
75	Наталья Кучмель. Я слушаю молча	Интервью с Александром Радьковым. Беседовала Людмила Рублевская	
	Стихи. Перевод с белорусского Татьяны Шпартовой	НАПОСЛЕДОК	
77	Михаил Шелехов.	ЛИТЕРАТУРНОЕ СОДРУЖЕСТВО	
	Шелковые нитки. Рассказы	Елена Стельмах.	138
105	Зинаида Богомолова. Осенние дожди Стихи	Когда в словах правильные ударения. Послесловие ко Дням башкирской литературы в Беларуси	
		АВТОРЫ НОМЕРА	144